
Citta' di Termoli
Provincia di Campobasso

 
 

DETERMINAZIONE 
ORIGINALE 

 
SETTORE DEMANIO-ALTA CONSULENZA IN MATERIA

URBANISTICA
SERVIZIO DEMANIO MARITTIMO

  
Numero Registro Generale 1298 del  12-06-2019

Numero Settore 20
 

 
OGGETTO: SERVIZIO DI SALVAMENTO SUI TRATTI DI SPIAGGE LIBERE DELLA COSTA
TERMOLESE PER LA STAGIONE BALNEARE 2019 - AFFIDAMENTO DIRETTO

 
 
 
 

IL DIRIGENTE
 
PREMESSO CHE:

-      con determina dirigenziale, n. 321 del 19/02/2019, è stata autorizzata una procedura aperta, ai sensi
dell’art. 60 del D.lgs. n. 50/2016, con criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi
dell'art 95, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016, per l’affidamento del servizio di “Salvamento sui tratti di
spiagge libere per le stagioni balneari 2019 – 2020 - 2021” – C.I.G.: 7771816174, per un importo
previsto a base d'asta corrispondente ad  € 114.000,00  IVA e oneri inclusi, se dovuti;
-      entro il termine di scadenza non è pervenuta alcuna offerta e, pertanto, con determina dirigenziale n.
1165 del 28/05/2019 è stata dichiarata deserta la gara per per l’affidamento del servizio di “Salvamento
sui tratti di spiagge libere per le stagioni balneari 2019 – 2020 - 2021”;
-      con la medesima determina dirigenziale sopra richiamata, per ragioni di urgenza, dato l’imminente
inizio della stagione balneare 2019, è stato autorizzato l’affidamento del servizio di salvamento sui tratti
di spiagge libere per la stagione balneare 2019, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36,
comma 2, lettera a), per un importo pari ad € 35.000,00, in riferimento a quanto previsto nel capitolato
speciale d’appalto già oggetto di gara;

 
PRESO ATTO della nota PEC trasmessa dalla società LIFEGUARD s.r.l.s., con sede a Pescara in via G.
Marconi n. 373, P.IVA n. 02219630684, con la quale manifesta l’interesse a svolgere il servizio di
salvamento sulle spiagge libere del litorale del comune di Termoli
 
DATO ATTO:

-     che si è proceduto all’espletamento della procedura telematica sulla piattaforma della Centrale Unica
di Committenza di Termoli per l’affidamento diretto del servizio di salvamento sui tratti di spiagge libere
della costa termolese per la stagione balneare 2019, mediante l’invio della lettera di invito alla società
LIFEGUARD s.r.l.s.;
-      che la soc. LIFEGUARD s.r.l.s. ha accettato integralmente, con nota inviata via PEC alla piattaforma
telematica ed acquisita al protocollo CUC n. 623 del 10/06/2019, la proposta formulata in base al
capitolato speciale di appalto, che viene allegato al presente atto e ne diviene parte integrante ed

1/2DETERMINAZIONE N. 20  DEL 12-06-2019



essenziale, per un importo pari ad € 35.000, oltre IVA se dovuta;
-      che è stato acquisito il DGUE;
-      che è stato acquisito il DURC;
-      che è stata acquisita la dichiarazione di tracciabilità;

 
RITENUTO OPPORTUNO:

-          per le ragioni in premessa, procedere all’affidamento diretto alla società LIFEGUARD s.r.l.s., con
sede a Pescara in via G. Marconi n. 373, P.IVA n. 02219630684, del Servizio di salvamento sui tratti di
spiagge libere della costa termolese per la stagione balneare 2019, per un importo pari ad € 35.000,
oltre IVA se dovuta, alle condizioni integralmente accettate e riportate nel Capitolato speciale di appalto
allegato;
-          disporre, nelle more della stipula del contratto, per motivi di sicurezza, data l’imminenza dell’inizio
della stagione balneare, l’affidamento in via d’urgenza, sotto riserva di legge, del servizio di cui trattasi;
-          approvare lo schema di verbale predisposto dal Settore Demanio, che si allega al presente atto e
ne diviene parte integrante e sostanziale;
-          provvedere, con separato atto, all’impegno di spesa relativo al compenso per l’espletamento del
servizio in parola;

 
VISTI:

-          il D.Lgs. n. 50/2016;
-          il D.Lgs n. 267/2000;

 
DETERMINA

 
-          che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;
-          di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016,
alla società LIFEGUARD s.r.l.s., con sede a Pescara in via G. Marconi n. 373, P.IVA n.
02219630684,del Servizio di salvamento sui tratti di spiagge libere della costa termolese per la
stagione balneare 2019, per un importo pari ad € 35.000, oltre IVA se dovuta, alle condizioni
integralmente accettate e riportate nel Capitolato speciale di appalto allegato;
-          disporre, nelle more della stipula del contratto, per motivi di sicurezza, data l’imminenza dell’inizio
della stagione balneare, l’affidamento in via d’urgenza, sotto riserva di legge, del servizio di cui trattasi;
-          approvare lo schema di verbale predisposto dal Settore Demanio, che si allega al presente atto e
ne diviene parte integrante e sostanziale;
-          provvedere, con separato atto, all’impegno di spesa relativo al compenso per l’espletamento del
servizio in parola;
-          di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa – contabile di cui all’art. 147
bis, c. 1, del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa il cui parere favorevole è reso unitamente
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;
-          di dare atto che il provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D.lgs.
n. 33/2013 con obbligo di pubblicazione sul sito istituzionale nella sezione “Amministrazione
Trasparente”;
-          di trasmettere la presente al Collegio dei Revisori dei Conti per l’espletamento delle funzioni di cui
all’articolo 239 del D. Lgs. 267/00.
-          di trasmettere la presente al Settore Finanze;
-          di effettuare le comunicazioni previste dal D.Lgs. n. 50/2016;

 
AVVERSO il presente atto è possibile presentare ricorso giurisdizionale al TAR, ai sensi dell'art. 21 della
legge n. 1034/1971, ovvero al Capo dello Stato, ai sensi dell'art. 8 del D.P.R. 1199/1971, rispettivamente
entro 60 e 120 giorni dalla pubblicazione del presente atto.
 
 

  IL DIRIGENTE
DOTT. VITO TENORE

 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
 

 

2/2DETERMINAZIONE N. 20  DEL 12-06-2019


